Fasti 929.

Anno ab incarn. dom. 929  
indict. II. II. Non. Sept. feria  
VI oriente sole facta est  
pugna valida juxta flumen,  
quod vocatur *Alpia* contra  
Sclavos, in qua prostrati  
sunt de paganis CXX<sup>I</sup>/<sub>M</sub> ca-

Cod. pag. 331;

bei Bedefind No. 28.

Hujus Dodiconis frater appellatur Luitharius. Id patet e Chronico nostro Corbejensi Mscto. et coetaneo, Dodiconem haec bona tradidisse post annum 929. Mortem enim illius Luitharii Corbejenses nostri in *Annales* quoque retulerunt in hunc modum:

<sup>1)</sup> S. die Stelle schon abgeschrieben in der Note zu Cap. 2. No. 2. hier nur des Zusammenhanges wegen notirt; das Vorhergehende, was nur durch die Chronik zu erklären ist, findet sich in den Fragmenten derselben zu 919.

## Fasti 929.

ptivi vero DCCC, de nostris vero duo *duces* Liutharii, quidam vero vulnerati, alii autem prostrati.

## Cod. pag. 331.

Anno 929 ind. II. II. non. Sept. pugnam esse factam validam juxta flumen dictum Albia contra Sclavos, atque in ea de paganis CXXM, de nostris vero duos *duces* Liutharios prostratos, quosdam vulneratos atque alios prostratos esse.

§. zu 929 Braunschw. Anz. 1748, §. 1565. Cod. pag. 19. Luitharius, quem Ditmarus nominat abavum suum, et Corbejenses nostri in Chronico suo ducem. Ili etiam referunt, eum fuisse occisum in pugna contra Sclavos an. 929 die 4. Septembris.

Cod. pag. 621. Luitharius autem, frater Dodiconis videtur fuisse Luitharius dux, quem anno 929 in pugna a Sclavis occisum esse, Corbejenses nostri in fastis suis referunt, uti §. 188 supra vidimus.

Fasti a. 93(2)<sup>1)</sup>. Et Ungariorum exercitus in Belxam delictus.

a. 933. Ungariorum exercitus ab Heinricho rege interfectus est.

Cod. pag. 465 u. 544; s. oben Cap. 3, §. 88—89. §. auch Braunschw. Anz. 1745, §. 476.

Fasti 934: Henricus rex Danos subicit.

Cod. pag. 465. Victis autem fugatisque Ungariis demum a. 934 Henricus Danos superavit, testante eodem Chronico Mscto.

Fasti 937<sup>2)</sup>:

Hildiberhtus archiepiscopus obiit. Et eodem anno Frithuricus archiepiscopus ordinatus est Moguntinensis.

Cod. pag. 448. Archiepiscopus tunc erat Fridericus, qui secundum nostrum Chronicon Corbejense Msctum, et coactaneum anno 937 ordinatus et anno 954 mortuus.

§. dazu: Hannöv. Anz. 1751, §. 493.

Fasti 938: Thancmarus occisus est.

Cod. pag. 150. Widekindus noster Corbejensis Annal. lib. II. pag. 645 filium nothum addit (natürlich nur nach Falke's

<sup>1)</sup> Daß diese Stelle eigentlich zu 938 gehört, s. Cap. 1. No. 6 und Capitel 3.

<sup>2)</sup> §. in den Fragm. der Chronik zu 936 aus Cod. pag. 604 die Stelle, die allenfalls auch hätte zu den Fastis gezogen werden können.

Meinung in einer ganz willkürlichen Genealogie der Grafen von Tetsenburg) cui nomen fuit Thiadbaldus, qui Thancmaro, filio Heinrici Aucupis, Eresburgi in templo S. Petri vulnus infligit, illicoque ab eo simile recepit, quo vitam interveniente terribili insania, brevi posuit. Quod factum esse anno 938, refert Chronicon nostrum Msctum. coactaneum<sup>1)</sup>.

**Fasti 939:**

Evurhardus et Isliberhtus duces occisi sunt.

Cod. pag. 350, bei Bedefind No. 32. Everhardus II, seu, ut in ipso codice scribitur, Evurhardus dux (Lotharingiae) cum Isliberhto (attende ad vocis scriptionem, recentiores eum nominant Giselbertum) duce occisus est anno 939, uti Chronicon nostrum Msptum. attestatur.

pag. 467. Giselbertus, seu Isliberhtus, uti a Corbejensibus nostris appellatur, anno 939, Rheno submersus interiit, Widekindo teste et Chronico nostro suffragante.

pag. 471. Dresdensis enim codex nominat illum Iselbertum et Cassinensis Isberhtum, noster autem Isliberhtum, quo cum Chronicon nostrum Msctum. et coactaneum accuratissime consonat.

**Fasti a. 948:** Bovo abbas obiit: Gerbernus abbas ordinatus est.

a. 965: Hoc anno Gerbernus abbas obiit et Liudulfus abbas ordinatus.

Cod. pag. 633. Novam cum hoc §. inchoamus sectionem, et quidem eam ob causam, quia ex ipso contextu apparet, Walthardum quaedam bona sua tradidisse ecclesiae Corbejensi praesente abbate Gerberno, qui gubernaculum abbatiae nostrae an. 949 suscepit atque anno 965 mortuus est Chronico nostro coactaneo et Mspto. testante.

Cod. pag. 149. Mox vero hic ramus in Bovone abbate Corbejensi exaruit, qui testante nostro Chronico manuscripto et coactaneo mortuus est anno 949.

**Fasti 949:**

Translatio capitis S. Iustini martiris de Magathaburg ad novam Corbeiam.

Cod. pag. 46. Magdeburch..... nominatur in Chronico nostro Corbejensi Magadaburc.

**Fasti 954:** Frithuricus archiepiscopus obiit.

957: Liudulfus filius regis in Italia obiit.

---

<sup>1)</sup> S. die anderen Stellen, die zum Theil auf die Fasti bezogen werden konnten, in den Fragmenten der Chronik zu 938.

Cod. pag. 29. Deinde filius Ottonis Liudolfus non amplius tunc in vivis erat, quippe qui teste Chronico nostro coactaneo jam mortuus erat in Italia anno 957.

Tum quoque Fridericus archiepiscopus Moguntinus jam anno 954 e vita exierat, testante eodem Chronico excitato.

S. zu 954: Hannov. Gel. Anz. 1751, S. 493. Zu 957: Braunschv. Anz. 1745, S. 863.